ﬁ Empedocle Consorzio Universitario
Agrigento

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE
Nr.12 del 02-07-2019

OGGETTO: Affidamento incarico per recupero credito procedimento
Castronovo/CUPA

IL PRESIDENTE

VISTA la proposta del Responsabile del settore AA. GG. del 02-07-2019, che si allega al

presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO che la proposta sia meritevole di accoglimento;
ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto
VISTI i pareri di regolarita tecnica e contabile espressi dal Responsabile dei Settori

DETERMINA

Approvare la proposta N° 8 del 02-07-2019 con la narrativa, motivazione e dispositivo di
cui alla stessa, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale .

IL VICE
Dott. Gio




PROPOSTA DI DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE
Nr. 8 del 02-07-2019

OGGETTO:Affidamento incarico per recupero credito procedimento
Castronovo/CUPA

IL RESPONSABILE

Premesso che ’Avv. Danika La Loggia con Delibera Commissariale n. 26 del 03-04-2009 &
stata incaricata di rappresentare il Consorzio nel procedimento promosso dal Sig. Castronovo
Mauro innanzi al giudice di Lavoro del Tribunale di Agrigento;

Che la stessa aveva manifestato per le vie brevi I’interesse a continuare ad occuparsi del caso
Castronovo;

Che successivamente alla stessa & stata chiesta la disponibilita a seguire il predetto caso e che
non si € avuto nessun riscontro;

Che pertanto, dovendo procedere all’incarico di un legale per il mandato difensivo, per il
giudizio di appello promosso da Castronovo Mauro presso la Corte d’Appello sezione lavoro &
stata nominata legale con proposta di Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 30 del
13-09-2011 I’Avv. La Porta Antonella a rappresentare il Polo presso gli organi giurisdizionali
per la controversia de qua;

Che successivamente il Tribunale di Agrigento Sezione Lavoro, con sentenza n. 2647/2009 del
30-11-2009 ha condannato il Sig. Mauro Castronovo a corrispondere al Consorzio a rifondere a
quest’ultimo le spese di giudizio, liquidate in complessivi €. 1.800,00 di cui euro 1.000,00 per
onorario, oltre rimborso forfettario, IVA ¢ CPA come per legge;

Che con riguardo alla sentenza invece alla sentenza n. 1163/2012 resa dalla Corte di Appello di
Palermo Sezione Lavoro depositata il 18-07-2012, il Sig. Mauro Castronovo ¢& stato condannato
a rifondere al Consorzio, sempre a titolo di spese legali, la somma di €. 2.500,00 di cui €.
1.700,00 per onorari;

Considerato che per procedere al recupero del credito avanzato dal Consorzio nei confronti del
Sig. Mauro Castronovo, occorre, incaricare un legale per detto procedimento e che essendo stata
contattata I’Avv. Danika La Loggia, con nota prot. n. 620 del 27-05-2019, con la quale & stata
chiesta la disponibilitd ad assumere I’incarico per mettere in esecuzione i predetti titoli e



procedere con I’azione esecutiva volta al recupero del credito vantato dal Consorzio nei confronti
del debitore Sig. Castronovo Mauro;

Che conseguentemente 1’Avv. Danika La Loggia, con nota trasmessa via e-mail del 28-05-
2019, acquisita agli atti con prot. n. 637 del 31-05-2019, ha comunicato la disponibilita ad
accettare I’incarico ricevuto;

Che successivamente con nota prot. n. 748 del 26-06-2019, ’Avv. Danika La Loggia ha
comunicato che, con riguardo alla sentenza n. 2647/2009 del 30-11-2009 del Tribunale di
Agrigento Sezione Lavoro, il credito oggi vantato dal Consorzio nei confronti del Sig.
Castronovo ¢ pari a complessivi €. 2.399,75, comprensivo di tutte le spese;

Che con la predetta nota prot. n. 748 del 26-06-2019, I’Avv. Danika La Loggia ha comunicato
che, con riguardo alla sentenza n. 1163/2012 resa dalla Corte di Appello di Palermo Sezione
Lavoro depositata il 18-07-2012, il credito oggi vantato dal Consorzio nei confronti del Sig.
Castronovo ¢ pari a complessivi €. 3.118,80 considerate tutte le spese (IVA, CPA e rimborso
forfettario), anche se non specificate dalla Corte, ma che essi devono comunque essere calcolati,
in quanto previsti dalla legge;

Considerato quanto sopra il credito che oggi vanta il Consorzio, nei confronti del predetto
debitore, ammonta dunque a complessivi €. 5.518,55 (2.399,75+3.118,80);

Visto che successivamente 1’Avv. Danika La Loggia, con nota prot. n. 763 del 27-06-2019, ha
chiesto un compenso professionale di €. 374,00 cui dovranno aggiungersi gli importi per le spese
vive che verranno affrontate (quali ad es. marche da bollo, diritti di cancelleria, spese di notifica,
etc.), per le seguenti attivita di seguito descritte:
e per la sola redazione della lettera di diffida e messa in mora e successiva trasmissione, €.
200,00, oltre CPA (al 4%) e rimborso spese generali (al 15%), per un totale di €. 239,00;
e per la sola redazione dell’atto di precetto e successiva notifica, €. 113,000ltre CPA (al
4%) e rimborso spese generali (al 15%) per un totale di €. 135,00

Considerato che alla spesa di euro 374,00 dovranno aggiungersi gli importi per le spese vive
che verranno affrontate (quali ad es. marche da bollo, diritti di cancelleria, spese di notifica, etc.),
occorre, impegnare la somma complessiva di €. 500,00, al fine di coprire le suddette spese vive;

Visti:

11 regolamento contabile di cui al DPR n. 97/2003;
11 D.P. Reg.le n. 729/2006;

D.Lgsn. 118/2011;

i regolamenti del Polo;

lo Statuto;

Per i motivi sopra specificati e che qui si intendono riportati
S| PROPONE

1) Nominare I’Avv. Danika La Loggia con studio in Agrigento Via Imera n. 154, per la
rappresentanza legale in merito al recupero credito del procedimento
Castronovo/CUPA.

2) Dare mandato al settore economico finanziario di impegnare la somma di 500,00 al
Capitolo 621 “Compensi per incarichi professionali” del bilancio 2019, in corso di
formazione.



IL PRESIDENTE / Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del Settore
IL CONSIGLIERE PN Proponente
Agrigento,li_© K L |
@entoh COZ_(?’L/Z;\?()
Agrigento,li ‘ G100V E
o = GEER 12 e
g,qu\%% : &) 7
(Pareri espressi ai sensi della Deliberazione n. 13%@!\21[04;/10’-’1’0’ di riorganizzazione della
struttura e delle competenze): \\wa,x
Pargre in ordine alla: REGOLARITA’ TECNICA:
Si esprime parere 0 oA \N,ek sulla proposta di deliberazion x{cﬁs §3 féf
Q‘J \‘
Agrigento, li Z‘ o ( 2olf It Respo‘(x‘ﬁab@a\é Eiel Settore
( : A /
gy ‘\-.;..,___ - Q"/
Parere in ordine alla: REGOLARITA’ CONTA]Z/ILE;\,__WM/

Attestante, altresi, la copertura finanziaria e l'esatta imputazione della spesa alla pertinente partizione del bilancio
e riscontrante la capienza del relativo stanziamento:

Si esprime parere /L,If o \;’&é{ sulla proposta di deliberazione di cui sopra.
,f”'ﬁ-w . "
/‘ wgﬂy@iﬂ\\

“ ) ) zﬁ-f = D
Preso nota ’M?QJQM M. //28 QZ"'Q Z/93'/70./(0 // \\ \\

ﬁ&ﬁ“‘“ 14

Agrigento, li_©7. { ?/%I‘P 11 Responsabile e‘ES re Finanziaf§o
T i? 3
3 s/

v
o



